
FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 
00198 ROMA – VIA GREGORIO ALLEGRI, 14 

CASELLA POSTALE 2450 
 

COMMISSIONE AGENTI DI CALCIATORI 
 

 
 

         
DELIBERAZIONE N. 11 / 2011 - 2012 

 
 

 
IL PRESIDENTE 

della Commissione Agenti di calciatori 
 
     VISTO l’art. 29 comma 12 del vigente “Regolamento Agenti” che 

autorizza il Presidente della Commissione ad adottare, in caso di 
particolare urgenza, atti o provvedimenti di competenza della 
Commissione stessa; 

 
 
1) Rilascio licenza di Agente di calciatori 
 
 
      VISTO il comma 4 del suddetto articolo che attribuisce alla 

Commissione Agenti la competenza al rilascio delle licenze e 
cura l’iscrizione dei nuovi Agenti nel relativo Registro 

        
 
          VISTA  la domanda di rilascio della licenza e relativa iscrizione al 

Registro degli Agenti, formulata,nei termini previsti dal presente 
regolamento, dai candidati:Massimo Cimino, Marco Cusumano, 
Andrea D’Amico, Stefano Del Ciotto, Francesco Fionda, Sergio 
Galimberti, Alfonso Lobascio, Pierluigi Massa, Daniele Molella, 
Francesco Nicolato, Joseph Dayo Oshadogan, Roberto Pessei, 
Luigi Domenico Roccamena, Giuseppe Schiraldi, Simone 
Socciarello, Simone Spadafora e Claudiu Timaru, risultati idonei 
alla prova svoltasi il 29 marzo 2012; 

 
         ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta e dei versamenti 

effettuati in conformità a quanto previsto dall’art. 8 del 
Regolamento Agenti; 

 
         RILEVATA l’urgenza di adottare il provvedimento di rilascio della licenza per 

consentire al richiedente di svolgere l’attività di Agente 
 
 
 

 
DELIBERA 

 



 
 
 
 
 
 
il rilascio della licenza e l’iscrizione nel Registro degli Agenti di Calciatori, ai sensi 
dell’art. 29, comma 4, del Regolamento Agenti di Calciatori ai Sigg.ri: 
 
Massimo Cimino                 nato a Roma il 25-4-1967                  tessera/licenza n. 1291 
Marco Cusumano               nato a Roma il 22-5-1985                  tessera/licenza n. 1292 
Andrea D’Amico              nato a Maglie il 21-9-1981                 tessera/licenza n. 1293 
Stefano Del Ciotto              nato a Ortona il 23-12-1977              tessera/licenza n. 1294 
Francesco Fionda              nato a Nettuno il 21-10-1977             tessera/licenza n. 1295 
Sergio Galimberti               nato a Milano il 29-7-1956                 tessera/licenza n. 1296 
Alfonso Lobascio              nato a  Canosa  Puglia il 14-7-1991  tessera/licenza n. 1297             
Pierluigi Massa                   nato a Roma il 7-7-1970                    tessera/licenza n. 1298 
Daniele Molella                   nato a Roma il 4-10-1989                  tessera/licenza n. 1299 
Francesco Nicolato            nato a Arzignano il 12-10-1980        tessera/licenza n. 1300 
Joseph D. Oshadogan       nato a Genova il 27-6-1976               tessera/licenza n. 1301 
Roberto Pessei                   nato a Nuoro il 27-2-1984                 tessera/licenza n. 1302 
Luigi D. Roccamena          nato a Marsala il 4-8-1957                 tessera/licenza n. 1303 
Giuseppe Schiraldi            nato a Marino l’1-3-1974                    tessera/licenza n. 1304 
Simone Socciarello           nato a Chiusi il 17-6-1987                  tessera/licenza n. 1305 
Simone Spadafora             nato a Mesoraca l’1-12-1976             tessera/licenza n. 1306 
Claudiu Timaru                  nato a Covasna (R) il 20-1-1990        tessera/licenza n. 1307 
 
                                                                                      
 
 
 
La presente delibera, adottata per motivi di particolare urgenza verrà sottoposta alla 
prima riunione utile della Commissione Agenti, in conformità a quanto previsto 
dall’art. 29 c. 12 del Regolamento Agenti,  per la necessaria ratifica. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Roma 15 giugno 2012 
 
IL SEGRETARIO        IL  PRESIDENTE  
Pier Giorgio Sciascia      Massimo Cetola 


